


Strana 1/11 
 

 
ZÁPIS 

z 22. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 22.06.2022 
v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 

 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 22 zastupitelů. 
Jednání Z8/22. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:04 hodin starosta Mgr. Aleš 
Mrázek. 
 
Mgr. Aleš Mrázek upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů.  

Omluveni: 
AMBROŽOVÁ Jarmila; ANDERLE Tomáš; VYSKOČIL Libor. 

Nepřítomni jsou: 
KYJOVSKÝ Jiří; SEIDLOVÁ Dagmar; SKÁLA Ondřej; ŠŤASTNÁ Jana.  

Příchozí v průběhu: 
KYJOVSKÝ Jiří; SEIDLOVÁ Dagmar; SKÁLA Ondřej; ŠŤASTNÁ Jana.  

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z8/22. zasedání ZMČ byli určeni: 
pan Marek Svitavský; 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Pavel Šlesinger; 
Mgr. Ondřej Hrazdira. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Ing. Petr Kunc. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 



Strana 2/11 
 

Ověření zápisu Z8/21 zasedání ZMČ 
Mgr. Aleš Mrázek konstatoval, že byl ověřen zápis Z8/21 zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se konalo 
20. dubna 2022. Zápis ověřovali MVDr. Petr Nováček a Ing. Jiří Rygl.  
 
Návrh programu zasedání: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly 
4) Návrh na stanovení počtu členů ZMČ Brno-Židenice a návrh na vytvoření volebního obvodu pro 

volby do ZMČ Brno-Židenice 
5) Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
6) Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
7) Rozpočtové opatření č. 5 
8) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
Mgr. Aleš Mrázek předložil návrh na zařazení dvou bodů do programu zasedání. 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o prvním návrhu zařazení bodu do programu zasedání. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí se zařazením bodu: Určení termínu dalšího zasedání ZMČ. 

 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 



Strana 3/11 
 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o druhém návrhu zařazení bodu do programu zasedání. 
 
Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí se zařazením bodu: Měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Brno-

Židenice. 
 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
1.  Zahájení, schválení programu 

Diskuze: 
Ing. Martin Ando – Mgr. Aleš Mrázek 
Jiří Kyjovský – Ing. Martin Ando 
 
Informace z průběhu jednání: 
15:42:17 - NOVOTNÝ René - přihlášení do jednání 
15:42:52 - GRŮZA Jan - přihlášení do jednání 
15:43:35 - KUNC Petr - přihlášení do jednání 
15:43:40 - SVITAVSKÝ Marek - přihlášení do jednání 
15:44:10 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
15:48:05 - TROJAN Václav - přihlášení do jednání 
15:48:21 - KOLÁČNÝ Tomáš - přihlášení do jednání 
15:52:52 - KŘÍŽ Martin - přihlášení do jednání 



Strana 4/11 
 

15:53:37 - MRÁZEK Aleš - přihlášení do jednání 
15:54:09 - AUGUSTÝN Radim - přihlášení do jednání 
15:57:35 - VOTAVOVÁ Iva - přihlášení do jednání 
15:58:03 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
15:58:03 - VAŠINA Roman - přihlášení do jednání 
15:58:11 - RYGL Jiří - přihlášení do jednání 
15:58:29 - KOCMÁNEK Jan - přihlášení do jednání 
15:59:02 - PŘIKRYL Jan - přihlášení do jednání 
15:59:16 - VESELÝ Josef - přihlášení do jednání 
16:00:20 - HÝL PETR - přihlášení do jednání 
16:01:04 - HAVLÍČEK Pavel - přihlášení do jednání 
16:01:14 - KRPÁLKOVÁ Yvette - přihlášení do jednání 
16:01:30 - NOVÁČEK Petr - přihlášení do jednání 
16:02:32 - JEDLIČKA Jiří - přihlášení do jednání 
16:06:39 - SEIDLOVÁ Dagmar - přihlášení do jednání 
16:06:49 - KYJOVSKÝ Jiří - přihlášení do jednání 
16:09:30 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
16:09:30 - ŠŤASTNÁ Jana - přihlášení do jednání 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o doplněném programu jednání. 
Mgr. Aleš Mrázek z důvodu přihlášení se zastupitele Ing. Martina Anda s technickou poznámkou 
prohlásil hlasování za zmatečné a dal o doplněném programu zasedání hlasovat znovu. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program 8/22. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 



Strana 5/11 
 

VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 
VYSKOČIL Libor nepřítomen   

 
Schválený program: 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly 
4) Návrh na stanovení počtu členů ZMČ Brno-Židenice a návrh na vytvoření volebního obvodu pro 

volby do ZMČ Brno-Židenice 
5) Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
6) Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
7) Rozpočtové opatření č. 5 
8) Měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Brno-Židenice 
9) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

10) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů (16:20 – 16:46) 

Diskuze: 
Občan – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 

 – Ing. Petr Kunc 
 – Mgr. Aleš Mrázek 

 – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Martin Ando 
16:41 odešel MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
16:42 přišel MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
 
3.  Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly 

Dne 4.1.2022 byla na MČ Brno-Židenice Odborem kontroly MMB zahájena kontrola výkonu 
samostatné působnosti svěřené orgánům městské části Brno-Židenice, se zaměřením na dodržování 
zákonů a jiných právních předpisů při hospodaření s finančními prostředky a majetkem. 
Kontrolovaným obdobím byl rok 2021, v případě věcných souvislostí i předchozí období a období do 
ukončení kontroly. 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole byl 14.4.2022. Protokol byl 
vyhotoven dne 22.4.2022 a zaslán starostovi městské části Brno-Židenice prostřednictvím datové 
schránky. Proti předanému protokolu nebyly podány námitky. 
Dle ust. § 129a odst. 8 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, starosta městské části na nejbližším zasedání zastupitelstva městské části seznámí 
zastupitelstvo městské části s výsledky uskutečněné kontroly a seznámí jej s přijatými nápravnými 
opatřeními.  
V materiálech jste obdrželi jak Protokol o kontrole, tak přijatá opatření uvedená v příkazu tajemníka 
3/2022. 

 



Strana 6/11 
 

Diskuze: 
Ing. Roman Vašina 
Ing. Martin Ando – Mgr. Aleš Mrázek 
16:54 odešla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
16:55 přišla MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D., v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
16:56 odešel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
16:57 přišel Bc. Tomáš Koláčný, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
 

4.  Návrh na stanovení počtu členů ZMČ Brno-Židenice a návrh na vytvoření volebního obvodu 
pro volby do ZMČ Brno-Židenice 

Mgr. Aleš Mrázek navrhuje stanovit počet zastupitelů na 29 pro volební období 2022-2026. 
Jiří Kyjovský navrhuje stanovit počet zastupitelů na 21 pro volební období 2022-2026. 
Bez diskuze. 
Starosta Mgr. Aleš Mrázek dal hlasovat o prvním návrhu. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) stanovuje v souladu s ustanovením §67 a v rozsahu ustanovení §68 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městské části Brno-
Židenice pro volební období 2022-2026 na 29; 

 
Hlasování: pro 25, proti 1, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří proti MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
Vzhledem k tomu, že byl přijat návrh Mgr. Aleše Mrázka, o návrhu Jiřího Kyjovského se již 
nehlasovalo.  

 



Strana 7/11 
 

2) bere na vědomí jeden volební obvod na území městské části Brno-Židenice pro volby do 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2022. 

 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 

5.  Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko finančního 
výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2021. Účetní závěrka MČ Brno-

Židenice za rok 2021 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-ORF-1. 
 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 



Strana 8/11 
 

SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
6.  Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko finančního 
výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2021 bez výhrad. 

Závěrečný účet za rok 2021 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-ORF-2 originálu zápisu.   
 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 
7.  Rozpočtové opatření č. 5 

Předseda finančního výboru MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D. sdělil kladné stanovisko finančního 
výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 5. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2022 daň 

z příjmu, doplňuje převody z vlastních fondů, příjmy z finančního vypořádání 2021 od města, 
navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2021 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé 
výdajové položky rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 5 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-



Strana 9/11 
 

ORF-3 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 25, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr zdržel se 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 

8.  Měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Brno-Židenice 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí s uzavřením změny dohody mimo pracovní poměr dle Zákoníku práce, která bude mezi 

Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice a paní Jarmilou Ambrožovou jako 
koordinátorkou Klubu aktivních seniorů, měsíční odměna bude nově stanovena na 10.000,- Kč 
včetně zákonných odvodů zaměstnavatele. 

 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 



Strana 10/11 
 

SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 
TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 

VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 
VYSKOČIL Libor nepřítomen   

 
9.  Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje termín dalšího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na 7.9.2022 místo 

původně schváleného 21.9.2022. 
 
Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 3 Usnesení bylo přijato 
 

AMBROŽOVÁ Jarmila nepřítomna ANDERLE Tomáš nepřítomen 
ANDO Martin pro AUGUSTÝN Radim pro 

GRŮZA Jan pro HAVLÍČEK Pavel pro 
HÝL PETR pro JEDLIČKA Jiří pro 

JURÁNEK Štěpán pro KOCMÁNEK Jan pro 
KOLÁČNÝ Tomáš pro KŘÍŽ Martin pro 

KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
KYJOVSKÝ Jiří pro MRÁZEK Aleš pro 
NOVÁČEK Petr pro NOVOTNÝ René pro 

PŘIKRYL Jan pro RYGL Jiří pro 
SEIDLOVÁ Dagmar pro SKÁLA Ondřej pro 
SVITAVSKÝ Marek pro ŠŤASTNÁ Jana pro 

TROJAN Václav pro VAŠINA Roman pro 
VESELÝ Josef pro VOTAVOVÁ Iva pro 

VYSKOČIL Libor nepřítomen   
 

10. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Ing. Martin Ando – Bc. Iva Votavová 
Jan Přikryl – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Petr Kunc 
17:14 odešel Marek Svitavský, v tuto chvíli je přítomno 25 zastupitelů. 
17:15 přišel Marek Svitavský, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů. 
17:16 odešli Radim Augustýn a MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 24 zastupitelů. 
Ing. Martin Ando – Mgr. Aleš Mrázek 
17:18 přišli Radim Augustýn a MUDr. Martin Kříž, v tuto chvíli je přítomno 26 zastupitelů.  
Ing. Petr Kunc – Mgr. Aleš Mrázek, Ing. Martin Ando 
Jana Šťastná, Ing. Jan Grůza 



Strana 11/11 
 

Ing. Petr Kunc – Mgr. Aleš Mrázek 
Jiří Kyjovský 
Ing. Martin Ando požádal o dokumentaci „Monitorování trhlin a měření posunů v BD: Krásného 2-6, 8-
12, 14-16“ zpracovanou Ústavem stavebního zkušebnictví VUT v Brně. 
 
 

Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 22.6.2022 v 17:28 hodin. 
 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r. 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Marek Svitavský, v. r. 
 
 
 
MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D, v. r.                                    
                           
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r.                                          
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z8/22. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 22. června 2022 
 

V Brně dne 01.07.2022 
 

USNESENÍ 
Z8/22 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Seznámení s výsledky uskutečněné kontroly 
4) Návrh na stanovení počtu členů ZMČ Brno-Židenice a návrh na vytvoření volebního 

obvodu pro volby do ZMČ Brno-Židenice 
5) Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
6) Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
7) Rozpočtové opatření č. 5 
8) Měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Brno-Židenice 
9) Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 

10) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 
 
 
 
Z8/22/2022.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program 8/22. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 

Z8/22/2022.04/ 
Návrh na stanovení počtu členů ZMČ Brno-Židenice a návrh na vytvoření volebního obvodu 
pro volby do ZMČ Brno-Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. stanovuje v souladu s ustanovením §67 a v rozsahu ustanovení §68 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet členů Zastupitelstva městské části Brno-
Židenice pro volební období 2022-2026 na 29; 

2. bere na vědomí jeden volební obvod na území městské části Brno-Židenice pro volby do 
Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 2022. 



Z8/22/2022.05/ 
Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje účetní závěrku MČ Brno-Židenice sestavenou k 31.12.2021. Účetní závěrka 

MČ Brno-Židenice za rok 2021 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-ORF-1. 

Z8/22/2022.06/ 
Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2021 bez výhrad. 

Závěrečný účet za rok 2021 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-ORF-2 originálu zápisu.   

Z8/22/2022.07/ 
Rozpočtové opatření č. 5 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 5. Toto opatření upřesňuje v příjmech rozpočtu na rok 2022 

daň z příjmu, doplňuje převody z vlastních fondů, příjmy z finančního vypořádání 2021 od 
města, navyšuje financování o poslední část zůstatku roku 2021 a doplňuje, navyšuje a 
upřesňuje některé výdajové položky rozpočtu na rok 2022. 
Rozpočtové opatření č. 5 tvoří přílohu č. Z8-2022-22-ORF-3 originálu zápisu. 

Z8/22/2022.08/ 
Měsíční odměna neuvolněným členům Zastupitelstva Brno-Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s uzavřením změny dohody mimo pracovní poměr dle Zákoníku práce, která bude 

mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Židenice a paní Jarmilou Ambrožovou jako 
koordinátorkou Klubu aktivních seniorů, měsíční odměna bude nově stanovena na 10.000,- Kč 
včetně zákonných odvodů zaměstnavatele. 

Z8/22/2022.09/ 
Určení termínu dalšího zasedání ZMČ 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje termín dalšího zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice na 7.9.2022 

místo původně schváleného 21.9.2022. 
 
 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 22. ZMČ/2022 
 
 
 
 
 
Z8-2022-22-ORF-1  1-38 
 

Z8-2022-22-ORF-2                                     39-79 
 

Z8-2022-22-ORF-3                                     80-81 



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

1 Strana 1/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

2 Strana 2/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

3 Strana 3/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

4 Strana 4/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

5 Strana 5/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

6 Strana 6/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

7 Strana 7/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

8 Strana 8/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

9 Strana 9/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

10 Strana 10/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

11 Strana 11/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

12 Strana 12/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

13 Strana 13/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

14 Strana 14/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

15 Strana 15/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

16 Strana 16/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

17 Strana 17/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

18 Strana 18/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

19 Strana 19/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

20 Strana 20/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

21 Strana 21/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

22 Strana 22/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

23 Strana 23/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

24 Strana 24/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

25 Strana 25/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

26 Strana 26/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

27 Strana 27/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

28 Strana 28/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

29 Strana 29/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

30 Strana 30/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

31 Strana 31/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

32 Strana 32/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

33 Strana 33/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

34 Strana 34/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

35 Strana 35/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

36 Strana 36/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

37 Strana 37/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-1Účetní závěrka

38 Strana 38/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

1 Strana 39/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

2 Strana 40/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

3 Strana 41/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

4 Strana 42/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

5 Strana 43/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

6 Strana 44/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

7 Strana 45/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

8 Strana 46/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

9 Strana 47/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

10 Strana 48/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

11 Strana 49/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

12 Strana 50/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

13 Strana 51/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

14 Strana 52/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

15 Strana 53/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

16 Strana 54/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

17 Strana 55/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

18 Strana 56/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

19 Strana 57/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

20 Strana 58/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

21 Strana 59/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

22 Strana 60/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

23 Strana 61/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

24 Strana 62/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

25 Strana 63/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

26 Strana 64/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

27 Strana 65/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

28 Strana 66/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

29 Strana 67/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

30 Strana 68/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

31 Strana 69/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

32 Strana 70/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

33 Strana 71/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

34 Strana 72/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

35 Strana 73/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

36 Strana 74/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

37 Strana 75/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

38 Strana 76/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

39 Strana 77/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

40 Strana 78/81



Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-2Závěrečný účet

41 Strana 79/81



Příloha č.1

Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor Věcná náplň 2022 rozp. +,- po změně

1 1122 40 Daň z příjmů 13 492 3 656 17 148

40 6330 4131 40 Převody z VHČ 50 578 18 334 68 912

6330 4132 40 Převody z vlastních fondů 0 1 501 1 501

6330 4137 2021 40 Příjmy z fin.vypoř. 2021 MMB 0 4 653 4 653

52 PŘÍJMY CELKEM 189 749 28 144 217 893

59 8115 40 Zapojení zůstatků 2021 - celkem 192 183 2 660 194 843

61 FINANCOVÁNÍ CELKEM 192 183 2 660 194 843

63 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 381 932 30 804 412 736

Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2022 rozp. +,- po změně

13 2212 30 Silnice - celkem 6 505 558 7 063

40 3111 5331 50 Příspěvek na provoz MŠ - celkem 8 100 1 200 9 300

54 3113 5171 50 Opravy ZŠ - celkem 3 344 -56 3 288

61 3113 5331 50 Příspěvek na provoz ZŠ - celkem 21 200 856 22 056

69 3113 50 Investice ZŠ - celkem 4 500 3 600 8 100

101 3319 50 Dělnický dům 2 740 1 158 3 898

110 3319 10 Kulturní akce - celkem 270 500 770

3419 10 Sportovní akce 0 30 30

217 3612 60 Bytové hospodářství 197 483 13 228 210 711

228 3639 30 VSA - celkem 17 630 2 400 20 030

265 3639 30 Záležitosti ostatního majetku obce 13 442 3 864 17 306

295 3745 30 Veřejná zeleň - celkem 24 329 1 554 25 883

419 6171 10 ÚMČ - provozní a investiční výdaje 9 763 800 10 563

6330 5347 40 Výdaje z fin.vypoř. 2021 MMB 0 180 180

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2022 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 5                                  ze dne: 7. 6. 2022

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2022 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Závazný ukazatel

v tis. Kč

Výdaje: 

Závazný ukazatel

Věcná náplň

ODPA

ODPA POL UZ ORJ ORG 

POL UZ ORJ ORG 

1

Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-3Rozpočtové opatření č. 5

1 Strana 80/81



Příloha č.1

6330 6363 40 Výdaje z fin.vypoř. 2021 MMB ostatní 0 68 68

429 6399 5365 40 Platba daně z příjmu MČ 855 109 964

6402 5366 40 Výdaje z fin.vypoř. 2021 JMK 0 90 90

431 6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin. prostředků 544 665 1 209

451 VÝDAJE CELKEM 381 932 30 804 412 736

453 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

455 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 381 932 30 804 412 736

Ing.M.Havránková

50-Mgr.J.Kundrát

10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

60-Ing.J.Tuček

30-Mgr.M.Ibrmajer

příkazce operace

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 13.6.2022

podpis

Důvod: finanční vypořádání MMB 2022, aktualizace rozpočtu

2

Příloha originálu zápisu 22. ZMČ/2022 č. Z8-2022-22-ORF-3Rozpočtové opatření č. 5

2 Strana 81/81




	22_ZMČ_program_Redigováno
	22_ZMČ_zápis_Redigováno
	22_ZMČ_usnesení_anonym
	22_ZMČ_zápis_přílohy_Redigováno
	Přílohy originálu zápisu 22
	prilohy_22_zmc
	Z8-2022-22-ORF-1
	Z8-2022-22-ORF-2
	Z8-2022-22-ORF-3


	22_ZMČ_prezenčka_Redigováno



